
 

 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

ACTA N° 017 AS N° 001-2023-SUNEDU 
 

ADMISIÓN DE LAS OFERTAS 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 001-2023-SUNEDU 
Segunda convocatoria 

 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y NACIONAL PARA 
LA SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

UNIVERSITARIA - SUNEDU 
 

Siendo las 11:20 horas del día 17 de abril de 2023, mediante reunión virtual, se reúnen los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 04: Designación del 
comité de selección N° 002-2023-SUNEDU-03-08  de fecha 28 de febrero de 2023, cuyo objeto 
de convocatoria es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y 
NACIONAL PARA LA SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR UNIVERSITARIA - SUNEDU. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 
Presidente:  Nélida Alejandrina Mattos Luyo 
Primer Miembro: Yesenia Catalan Taipe 
Segundo Miembro Giannina Zarate Almonte 
 
Acto seguido y contando con el quórum respectivo, el Presidente del Comité de Selección da 
por iniciada la sesión y verificándose qué, de acuerdo al cronograma corresponde la etapa de 
admisión, evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la buen pro. 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
De acuerdo al reporte del SEACE se registraron en el procedimiento de selección doce (12) 
participantes, los mismos que se detallan a continuación: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro en 
el procedimiento Estado 

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA 2023-04-12 23:44:46.0 Válido 

2 20130277064 INTERSERVICE SRL 2023-04-04 00:12:19.0 Válido 

3 20523865944 RBB EXPRESS WAY E.I.R.L. 2023-04-10 10:32:09.0 Válido 

4 20524674891 MITO COURIER S.A.C. 2023-04-05 17:56:45.0 Válido 

5 20533738363 PROPERUVIAN SERVICE S.A.C. 2023-04-11 20:02:48.0 Válido 

6 20553892253 CA & PE CARGO S.A.C. 2023-03-31 16:30:53.0 Válido 

7 20556325881 LOGISTICA ESPECIALIZADA LOGISTIC 
PARTNER S.A.C. 2023-03-31 15:06:08.0 Válido 

8 20563378060 MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-
SAC 2023-04-10 18:27:08.0 Válido 

9 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. 2023-04-04 09:33:04.0 Válido 

10 20601701503 P & M COURIER EXPRESS S.A.C. 2023-04-03 14:39:59.0 Válido 

11 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
CREAINTER S.A.C. 2023-04-12 13:46:20.0 Válido 

12 20608245937 WALMO HOLDING S.A.C. 2023-04-03 17:28:58.0 Válido 



 

 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

De la revisión efectuada y conforme a la fecha señalada en el calendario del procedimiento de 
selección y publicado a través del SEACE, correspondía que el 13 de abril de 2023 los 
participantes presenten a través del SEACE sus ofertas, siendo las ofertas presentadas las 
siguientes: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA 

2 20524674891 MITO COURIER S.A.C. 

3 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. 

 
Las mismas que fueron descargadas de la plataforma del SEACE, a fin de verificar el 
cumplimiento de la presentación de la documentación obligatoria, de acuerdo a lo señalado en 
el numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases (Documentos para la 
Admisión de la Oferta); por lo que el Comité de Selección determinó según el Anexo 1 (adjunto 
a la presente acta) lo siguiente: 
 

N°  RUC Postor Condición 

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA  SOLICITAR SUBSANACIÓN (1) 

2 20524674891 MITO COURIER S.A.C. ADMITIDA 

3 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. SOLICITAR SUBSANACIÓN (2) 

 
(1) El postor CHILON ISPILCO ALICIA: El folio 23 de su oferta no se encuentra visado, la foliación pasa del folio 26 al folio 

28  y el folio 49 se encuentra duplicado. 
 

(2) El postor ROMA LOGISTICA E.I.R.L.: En el Anexo N° 01, DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR, 
consigna la Partida Electrónica N° 1459512 debiendo ser Partida Electrónica N° 13459512; asimismo la oferta presentada en 
su totalidad no se encuentra foliada. 

 
Cabe precisar que, el participante CA & PE CARGO S.A.C. registró su oferta en el SEACE, y 
de la verificación realizada, la oferta se encuentra en estado de “Borrador no enviado”, y en 
virtud a lo establecido en el literal A) 1 del numeral 11.2.2.3 de la DIRECTIVA N° 003-2020-
OSCE/CD “DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESO Y REGISTRO DE 
INFORMACIÓN EN EL SISTEMA  ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO – 
SEACE” la oferta registrada  no será considerada para el presente procedimiento de selección 
debido a que no se encuentra en estado de “Enviado”. 
 

 
 
 
 

                                                      

1 Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la información que corresponda a su oferta, 
debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran 
en el estado de borrador, no son consideradas por la entidad. 
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De acuerdo a la revisión de los documentos presentado para la  admisión de las ofertas, el 
Comité de Selección,  acuerda por unanimidad, lo siguiente: 
 
1. En virtud a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, solicitar a los postores la subsanación de las observaciones advertidas en sus 
ofertas, otorgándoles el plazo de un (1) día hábil para la presentación de la subsanación 
correspondiente: 
 
a) Solicitar al postor CHILON ISPILCO ALICIA la subsanación de las observaciones 

advertidas en su oferta: El folio 23 de su oferta no se encuentra visado, la foliación 
pasa del folio 26 al folio 28  y el folio 49 se encuentra duplicado. 

 
b) Solicitar al postor ROMA LOGISTICA E.I.R.L. la subsanación de las observaciones 

advertidas en su oferta: En el Anexo N° 01, DECLARACIÓN JURADA DE DATOS 
DEL POSTOR, consigna la Partida Electrónica N° 1459512 debiendo ser Partida 
Electrónica N° 13459512; asimismo la oferta presentada en su totalidad no se 
encuentra foliada. 

 
2. Teniendo en consideración que, según cronograma del procedimiento de selección, la 

fecha prevista para la admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro es 
el día de hoy 17 de abril de 2023, el Comité de Selección acuerda postergar las etapas del 
procedimiento de selección como sigue: 

 
ETAPA FECHA 

Evaluación y Calificación de Ofertas Del 14 de abril de 2023 
Al 20 de abril  de 2023 

Otorgamiento de la Buena Pro 20 de abril 2023 

 
 
Siendo las 13:30 horas y no habiendo otro asunto a tratar, se dio por levantada la sesión, 
suscribiendo la presente acta todos los miembros del Comité de Selección en señal de 
conformidad. 
 
 

 
 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE                  DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE                             DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

       _________________________ 
Yesenia Catalan Taipe 

   Primer Miembro 

_____________________________ 
Nelida Alejandrina Mattos Luyo 

Presidente 

_____________________________ 
Giannina Zarate Almonte  

Segundo Miembro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° Ruc Postor
a) Declaración jurada de 

datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la 
representación de quien 

suscribe la oferta. 

c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento 

(Anexo N°2)

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo Nº 

3)

e) Declaración jurada de 
plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el caso, 

en la que se consigne los 
integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta 
en SOLES (Anexo Nº 

6).
Observaciones Condición

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple
El folio 23 de su oferta no se encuentra visado, 

la foliación pasa del folio 26 al folio 28  y el 
folio 49 se encuentra duplicado.

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN 

2 20524674891 MITO COURIER S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple - ADMITIDO

3 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. Subsanar Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple

El Anexo N° 01, DECLARACIÓN JURADA DE 
DATOS DEL POSTOR, consigna la Partida 

Electrónica N° 1459512 debiendo ser Partida 
Electrónica N° 13459512; asimismo la oferta 

presentada no se encuentra foliada en su 
totalidad

SOLICITAR 
SUBSANACIÓN 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2023-SUNEDU
(Segunda Convocatoria)

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y NACIONAL PARA LA SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA - SUNEDU 

REVISIÓN DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(Documentos para la admisión de la oferta)

ANEXO N° 01
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ACTA N° 018 AS N° 001-2023-SUNEDU 
 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 001-2023-SUNEDU 

Segunda convocatoria 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y NACIONAL PARA 
LA SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

UNIVERSITARIA - SUNEDU 
 

Siendo las 10:00 horas del día 20 de abril de 2023, mediante reunión virtual, se reúnen los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 04: Designación del 
comité de selección N° 002-2023-SUNEDU-03-08  de fecha 28 de febrero de 2023, cuyo objeto 
de convocatoria es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y 
NACIONAL PARA LA SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR UNIVERSITARIA - SUNEDU. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 
Presidente:  Nélida Alejandrina Mattos Luyo 
Primer Miembro: Yesenia Catalan Taipe 
Segundo Miembro Giannina Zarate Almonte 
 
Acto seguido y contando con el quórum respectivo, el Presidente del Comité de Selección da 
por iniciada la sesión y verificándose qué, corresponde continuar con la etapa de admisión, 
evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la buen pro. 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Según lo acordado en el ACTA N° 017 AS N° 001-2023-SUNEDU de fecha 17 de abril de 2023, 
se solicitó a los postores CHILON ISPILCO ALICIA y ROMA LOGISTICA E.I.R.L. la 
subsanación de  las ofertas presentadas, otorgándoles el plazo de un (1) día hábil para la 
presentación de la subsanación correspondiente. 
 
Producto de la solicitud de subsanación de ofertas se obtuvo el siguiente resultado 
 

N°  RUC Postor Condición 

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA  NO SUBSANÓ 

2 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. SUBSANÓ 

 
(1) El postor CHILON ISPILCO ALICIA: No presentó la subsanación solicitada a través del Seace, por lo que su 

oferta es NO ADMITIDA. 
 

(2) El postor ROMA LOGISTICA E.I.R.L.: Conforme lo solicitado presentó la subsanación de su oferta (Anexo N° 
01, DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR, consignando la Partida Electrónica correcta y 
realizó la foliación total de su oferta), por lo que su oferta es ADMITIDA. 

 
En ese sentido, como resultado de la admisión de ofertas el Comité de Selección determinó 
según el Anexo 1 (adjunto a la presente acta) lo siguiente: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Condición 

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA NO ADMITIDA 

2 20524674891 MITO COURIER S.A.C. ADMITIDA 

3 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. ADMITIDA 
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EVALUACIÓN DE OFERTAS: 
 
El Comité de Selección procede con la evaluación de las dos (2) Ofertas admitidas, en 
concordancia al artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el factor de 
evaluación “PRECIO”, establecido en el CAPITULO IV de la Sección Específica de las bases 
integradas del Procedimiento de Selección, y la Bonificación del cinco (5%) por tener la 
condición de Micro y Pequeña Empresa, obteniéndose el siguiente resultado: 
 

Postor 

Factor de Evaluación 
Bonificación 

del cinco 
(5%) por 
tener la 

condición 
de Micro y 
Pequeña 
Empresa 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN 
PRELACIÓN 

A. Precio 

Puntaje Max: 100.00 
Puntos 

PRECIO  
S/ Puntaje 

MITO COURIER S.A.C. S/. 113,295.00 93.01 4.65 97.66 2 

ROMA LOGISTICA E.I.R.L. S/. 105,374.00 100.00 5.00 105.00 1 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
Luego de culminada la evaluación, acto seguido el Comité de Selección en concordancia al 
artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, procedió a calificar las ofertas 
evaluadas y verificar si los postores que ocuparon el 1° lugar (ROMA LOGÍSTICA E.I.R.L.) y 2° 
lugar (MITO COURIER S.A.C.), cumplen con los requisitos de calificación especificados en el 
numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases integradas, determinando lo 
siguiente: 
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1 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 MITO COURIER S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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En ese sentido, de la revisión de la documentación presentada por los postores, para acreditar 
los requisitos de calificación, se determina que los postores: ROMA LOGISTICA E.I.R.L. y 
MITO COURIER S.A.C. cumplen con acreditar los requisitos de calificación establecidos en el 
numeral 3.2 del CAPITULO III de la sección específica de las Bases Integradas, por 
consiguiente, las dos (02) ofertas CALIFICAN. 
 

 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
Como consecuencia del resultado final, el Comité de Selección acuerda por unanimidad, lo 
siguiente: 
 

1. De conformidad con el artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
otorgar la Buena Pro de la Adjudicación Simplificada N° 01-2023-SUNEDU – Segunda 
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la Contratación del servicio de mensajería 
local y nacional para la sede de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
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Universitaria - SUNEDU; a favor del postor ROMA LOGÍSTICA E.I.R.L. (20600671872), 
por un monto ofertado de S/  105,374.00 (Ciento cinco mil trescientos setenta y 
cuatro con 00/100 Soles) incluido IGV. 
 

2. Una vez suscrita la presente acta, el comité de selección publicará los resultados a través 
de la plataforma del Sistema Electrónico de contrataciones del Estado – SE@CE. 

 
No habiendo otro asunto a tratar, se dio por levantada la sesión, suscribiendo la presente acta 
todos los miembros del Comité de Selección en señal de conformidad. 
 
 

 
 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE                  DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE                             DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

       _________________________ 
Yesenia Catalan Taipe 

   Primer Miembro 

_____________________________ 
Nelida Alejandrina Mattos Luyo 

Presidente 

_____________________________ 
Giannina Zarate Almonte  

Segundo Miembro 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° Ruc Postor
a) Declaración jurada de 
datos del postor. (Anexo 

Nº 1)

b) Documento que acredite la 
representación de quien 

suscribe la oferta. 

c) Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento 

(Anexo N°2)

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo Nº 

3)

e) Declaración jurada de 
plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el caso, 

en la que se consigne los 
integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta 
en SOLES (Anexo Nº 6).

Observaciones Subsanó Condición

1 10459260281 CHILON ISPILCO ALICIA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple
El folio 23 de su oferta no se encuentra visado, la foliación 

pasa del folio 26 al folio 28  y el folio 49 se encuentra 
duplicado.

NO NO ADMITIDA

2 20524674891 MITO COURIER S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple - - ADMITIDA

3 20600671872 ROMA LOGISTICA E.I.R.L. Subsanar Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica Cumple

El Anexo N° 01, DECLARACIÓN JURADA DE DATOS 
DEL POSTOR, consigna la Partida Electrónica N° 1459512 
debiendo ser Partida Electrónica N° 13459512; asimismo la 

oferta presentada no se encuentra foliada en su totalidad

SI ADMITIDA

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2023-SUNEDU
(Segunda Convocatoria)

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL Y NACIONAL PARA LA SEDE DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA - SUNEDU 

REVISIÓN DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(Documentos para la admisión de la oferta)


